Государственное бюджетное упреждение здравоохранения Республики Карелия «Республиканская
психиатрическая больница»

ПРОТОКОЛ
комиссии по борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта интересов в ГБУЗ «РПБ»

«06» августа 2025 г. № 3
Присутствовали:
А.Н. Чекалов председатель;
А.И. Яковлева секретарь;
Члены комиссии:
А.Г. Вавулинская зав. врач-психиатр отдела качества медицинской помощи;
М.М. Васильева главная медицинская сестра;
Э. Т. Яскеляйнен начальник отдела кадров;

Кворум: есть
ПОВЕСТКА:

1. Отчет о проведении антикоррупционных мероприятий в ГБУЗ «РПБ» за первое е полугодие
2025 г..

2. Реализация мероприятий, направленных на выявление личной заинтересованности работников
ГБУЗ «РПБ» при осуществлении закупок товаров, работ и услуг, которые приводят или могут
привести к конфликту интересов.

3. Иные вопросы

РАССМОТРЕЛИ:
По первому вопросу слушали А.И. Яковлеву, которая сообщила, что во исполнение приказа

М3 РК от 14.12.2021 г. № 2025 со стороны ГБУЗ «РПБ» были направлены Сведения о реализации
мер по противодействию коррупции в ГБУЗ «РПБ» за первое полугодие 2025 г.

По второму вопросу слушали Чекалова А.Н., который сообщил, что во исполнение пункта
2.2. приказа главного врача ГБУЗ «РПБ» от 04.02.2021 года № 66 «О проведении мероприятий,
направленных на выявление личной заинтересованности работников ГБУЗ «РПБ» всем должностным
лицам, указанных в пункте 2 вышеуказанного приказа необходимо представить в Комиссию по
борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта интересов в ГБУЗ «РПБ» Декларации о
возможной личной заинтересованности. В этой связи Чекалов А.Н. поручил Яковлевой А.И.
организовать сбор указанных деклараций в срок до 01.10.2025 года.

По третьему вопросу слушали Чекалова А.Н., который сообщил, что 05.08.2025 года в адрес
ГБУЗ «РПБ поступило информационное письмо Министерства здравоохранения Республики Карелия
для ознакомления и использования в дальнейшей работе следующих документов:

• План мероприятий Министерства по противодействию коррупции на2025-2029 годы,
утвержденный приказом Министерства от 11.04.2025№ 523/МЗ-П (для исполнения, внесения
изменений и(или) дополнений в планы организаций).

• Приказ Министерства от 31.07.2025 № 1026/МЗ-П «О внесении изменений в приказ
Министерства здравоохранения Республики Карелия от 14 декабря 2021 года № 2025» (для
исполнения).

• Приказ Министерства от 26.01.2022 № 126 (в редакции от 07.05.2025) «Об утверждении
порядка сообщения руководителями государственных учреждений, подведомственных
Министерству здравоохранения Республики Карелия, государственных унитарных предприятий,
находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики Карелия, о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов, Положения о комиссии по рассмотрению уведомлений
руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения
Республики Карелия, руководителей государственных предприятий, находящихся введении
Министерства здравоохранения Республики Карелия, о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов» (для исполнения). Для корректного предоставления информации в уведомлениях
руководителей о возникновении личной заинтересованности предлагаем пользоваться прилагаемым
образцом уведомления с разъяснениями.

• Информационное письмо Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 17.03.2025 № А71-5719 (для сведения, использования, доведения до всех должностных

а  связи с чем, чекалов а .ы. поручил специалисту в сфере предупреждения коррупции
Яковлевой А.И. изучить вышеуказанные документы и в случае необходимости использовать их в
дальнейшей работе учреждения.

По четвертому вопросу слушали Чекалова А.Н., который указал, что в соответствии с
рекомендациями по разработке и принятию учреждениями мер по предупреждению и
противодействию коррупции, разработанными Управлением по вопросам противодействия
коррупции Администрации Главы Республики Карелия на 01.07.2025 года в ГБУЗ «РПБ» прошли
обучение по программе противодействие коррупции следующие работники: Чекалов А.Н.,
Янушкевич Н.М..

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять отчет о проведении антикоррупционных мероприятий в ГБУЗ «РПБ» за первое

полугодие 2025 г..
2. Поручить Яковлевой А.И. в срок до 01.10.2025 года организовать сбор у должностных лиц

ГБУЗ «РПБ», в обязанности которых входит осуществление государственных закупок, подготовка
или участие в подготовке технических заданий, деклараций о возможной личной
заинтересованности, утвержденных приказом главного врача ГБУЗ «РПБ» от 04.02.2021 года № 66

3. Яковлевой А.И. ознакомиться с информационным письмом М3 от 04.08.2025 № 11504/11.3-
61/МЗ-и и учесть положения письма при организации антикоррупционной работы в ГБУЗ «РПБ».

4. Назначить следующее заседание комиссии на 15.12.2025 года.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии А. И. Яковлева